
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°116/CT/2022 du 15/12/2022 2/4 

Délibération n°116/CT/2022 du 15/12/2022 portant approbation de la pose d’une 
canalisation sous-marine afin d’alimenter en eau potable la parcelle cadastrée WL1 dans la 
commune associée de Tehurui ; sollicitant de la Polynésie française l’affectation de 
l’emprise du domaine public maritime afférente au profit de la commune de Tumaraa 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU l’arrêté n°1334 CM du 8 septembre 2015 modifié relatif à l'acquisition, la gestion et la cession du 
domaine public et privé de la Polynésie française ; 

VU le courrier n°3090/VP du 5 juillet 2021 relatif à la procédure d’affectation de terres domaniales au 
profit des communes de la Polynésie française ; 

 
Considérant que le maire souhaite alimenter en eau potable le motu « Horea », cadastré WL1, dans la 
commune associée de Tehurui, propriété communale ; 
 
Considérant le montant des fournitures, d’environ 300 000 Fcfp ; 
 
Considérant que conformément au contenu du courrier n°3090/VP du 5 juillet 2021 relatif à la procédure 
d’affectation de terres domaniales au profit des communes de la Polynésie française, il convient d’approuver 
l’opération et de solliciter l’affectation par la Polynésie française au profit de la commune de Tumaraa d’une 
emprise du domaine public maritime (DPM) destinée à accueillir la canalisation sous-marine ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 15 décembre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal approuve la pose d’une canalisation sous-marine afin d’alimenter en eau 
potable la parcelle cadastrée WL1 dans la commune associée de Tehurui. 

 
Article 2 :  Le conseil municipal sollicite de la Polynésie française l’affectation de l’emprise du domaine 

public maritime afférente au profit de la commune de Tumaraa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_116-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_116-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_116-DE


